中华医学会灾难医学分会2023年学术年会

征 文 通 知

医学术便函【2023】第561号

由中华医学会、中华医学会灾难医学分会主办，同济大学

灾难医学工程研究院、同济大学附属东方医院承办的中华医学

会灾难医学分会2023年学术年会将于12月22～24日在上海市召

开。本次年会正值灾难医学分会第四届委员会成立，大会主题

为“新时代，新使命，新担当:谱写中国灾难医学新篇章”。

会议期间将有来自国内外灾难医学、救援医学、急诊医学、

重症医学等专业领域的医护、教育、科研、管理人员共聚一堂，

总结交流灾难医学救援经验，研讨和展示相关领域的最新成

果和前沿进展，共同探讨和展望灾难医学的未来前景。届时还

将举办国际灾难医学救援专题论坛。

诚挚欢迎从事灾难医学与应急救援专业及相关行业的同

行踊跃参与投稿。现将征文事项通知如下：

一、征文范围：

（1）灾难医学救治新技术、新方法、新理念、新设备

（2）重大灾难医学救援的组织与管理

（3）特殊灾难医学护理技术与管理

（批量伤救治、公共卫生事件、核生化泄漏...）

（4）极端条件下灾难医学救援的技术与管理

（高寒、高温、高湿、高原...）

二、征文要求

（1）应征稿件若是述评类文章需观点明确、文字简练，全

文不超过5000字；研究型论文需论据充分、图表清晰，全文

不超过10000字。征文格式详见“网站”。

（2）文中需注明全部作者的个人信息，包括姓名、单位、

职务或职称、电话及邮箱。

（3）稿件一经采纳，将以口头汇报的形式在大会上公开发

表（需准备PPT）或收录在大会论文集当中。

三、投稿链接及截稿日期

投稿链接： https://zainan2023.sciconf.cn

截稿日期：2023年10月31日

四、联系方式

联系人：周丹

联系电话：15225817891

联系地址：上海市浦东新区即墨路150号

投稿技术支持：姜同乐

联系电话：18789036637

中华医学会灾难医学分会

中华医学会学术会务部

2023年9月1日